
 

    S.O.S 
     SJEDNOCENÍ OSMÁCKÝCH SOV 

https://pin.it/3pseTFU 



2 
 

  

  
 

Ahooooj, vítám Vás, milí čtenáři. 

Proběhl Halloween, svátek klidu, 

dušiček a pro děti i svátek, 

kdy můžou chodit v kostýmech. 

Halloween, neboli All Hallows’ Eve, 

znamená předvečer všech zesnulých. 

První zmínky se objevily roku 1745. 

Upínají se ke keltským tradicím. 

Hodně rozšířený je v Americe, 

pomalu se ale dostává i k nám. 

My tento svátek nazýváme dušičky. 

Nebudu Vás moc zdržovat a přeji krásnou 

četbu... 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Šéfredaktorka: Zuzana Mičková 

 



3 
 

ŠKOLNÍ AKCE 
16. 9. 2022  

EXKURZE – FARMA LIČKA SEDLNICE 

Žáci 5. B a 5. A se chystají společně s paní učitelkou Dreslerovou Zuzanou, 

panem učitelem Lorencovičem Janem a paní učitelkou Zachovou Markétou 

na supr čupr prohlídku farmy. 

 

Možná se bude někdo chtít stát farmářem/kou... nebo si najdou nové 

zájmy... a třeba se už nikdy s tímhle nebudou chtít setkat. 

Žáci se vrátili z výletu a my jsme se jich zeptali na pár otázek... 

Co se vám nejvíce líbilo?? 

,,Nejvíce se mi líbil pejsek, který s námi byl po celou dobu exkurze a byla jsem 

nejvíce šťastná z malin, které jsem ochutnala.” - řekla Danča z 5. A 

,,Líbilo se mi, že tam bylo hodně ovoce a zeleniny, které jsme mohli vyzkoušet.” 

- odpověděla Markétka 5. A 

,, Chutnala mi jablka a líbila se mi cesta vlakem” – dodala Janička z 5. A 

 

 

 

 

 

 



4 
 

4. 10. 2022 

VÝLET DO SVĚTA TECHNIKY V OSTRAVĚ 

V rámci Relaxačního dne jely třídy 8. A a 8. B společně s vyučujícími 

Weislechnerovou Sylvou, Sičovou Elenou, Hýlovou Dianou a Recht Pavlou 

do Velkého světa techniky v Ostravě. 

 

Měli možnost si vyrobit lžičku, odpálit raketu a u toho pumpovat svaly. 

Dále si paní učitelky vyzkoušely být na malou chvíli moderátorkami. 

,,Na výletě se nám moc líbilo, doporučujeme tam zajet se svou třídou!!!!”, 

vzkazuje třída 8. A a 8. B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

31.10.2022   
V pondělí 31. října na naší škole proběhla akce, která se pojí s americkým 

svátkem Halloween. Proto jsme měli v tento den tzv. Halloweenskou školu. 

Všichni učitelé i žáci přišli do školy v nejrůznějších maskách a kostýmech jako 

čarodějnice, kat, členové Addamsovy rodiny, jeptišky, duchové, kostry, dýně a 

mnoho dalších.  

Protože je Halloween americký svátek, celá škola se nesla v duchu anglického 

jazyka. Žáci osmých a devátých tříd si společně s učiteli připravili pro své 

spolužáky z nižšího stupně nejrůznější stanoviště s úkoly, na které je doprovázeli 

žáci z šestých a sedmých tříd. Jednalo se na příklad o stanoviště: Co skrývá 

dýně?, Duch na hradě, Písmenkové bludiště a mnoho dalších, kde si žáci 

vyzkoušeli dovednosti všeho druhu.  

  

  

Zeptali jsme se pár dětí otázku... 

Jaký kostým se vám nejvíce líbil? 

1. JEPTIŠKY       

2. VŘÍSKOT👁 

3. KLAUNICE          

4. KOSTRA      

5. BÍLÝ DUCH      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

AKCE, CO SE JEŠTĚ USKUTEČNILY V ZÁŘÍ A ŘÍJNU 2022: 

  

A DALŠÍ INFORMACE MŮŽETE NAJÍT NA FACEBOOKOVÝCH STRÁNKÁCH... 

Autorky: Čonková Klára, Divínová Kristýna, Kupcová Jaroslava Adéla, Glogarová Magdaléna 



7 
 

Historické okénko 

Tomáš Garrigue Masaryk  

- první prezident ČSR 

 

Byl československý státník, filozof, sociolog a pedagog. 

Narodil se v Hodoníně v roce 1850 a zemřel v roce 

1937. Jeho hrob je na hřbitově v Lánech. 

Proslavil se nejvíce jako první prezident ČSR, založil 

Masarykovu univerzitu v Brně a doteď je po něm 

pojmenováno několik ZŠ. 

 

 

 

 

 



8 
 

 

 

Jan Ámos Komenský 

- Učitel národů 

Byl českým pedagogem, filozofem a členem        

Jednoty bratrské. 

Narodil se roku 1592 na Moravě a zemřel v roce 1670    

v Nivnici. 

Proslavil se hlavně literární tvorbou                                    

(např. Labyrint světa a ráj srdce)                                                                     

a svou učitelskou profesí (např. Škola hrou). 

 

 

 

 

 

Autor: Tomáš Krč 



9 
 

                                     Rozhovor  

                        

               PANÍ UČITELKA ŠOLTÉSOVÁ VENDULA 

• Proč jste si vybrala zrovna povolání učitelky?  

“Odjakživa jsem chtěla být učitelkou, baví mě práce s dětmi a předávat jim 

vědomosti.” 

• Jaké bylo učit úplně poprvé?  

“Už si to nepamatuju, vím, že jsem měla strach, jak mě žáci přijmou, ale 

nakonec to bylo fajn.” 

• Jaký je váš nejoblíbenější film?  

“Zrození šampiona.” 

• Jak se vám líbí na naší škole?  

“Líbí se mi tu moc, jsou tu chytří nadaní žáci.” 

• Jakou školu jste vystudovala?  

“Gymnázium Mikuláše Koperníka v Bílovci a poté vysokou školu 

Ostravskou univerzitu.” 

• Máte nějaké koníčky mimo školu?  

“Mám, hodně jezdím na kole, běhám, chodím plavat a chodím hodně po 

horách.” 

• Byla jste dobrou studentkou na základní škole? 

“Měla jsem samé jedničky s výjimkou v osmé třídě 2 z angličtiny.”  

• Chtěla jste být od malička učitelkou? Pokud ne kým?  

“Ano, už od malička hned ve školce jsem měla jasno.” 

• Na čem si ráda pochutnáte?  

“Omáčky, nejvíce svíčkovou.” 

• Jaký je vás nejoblíbenější předmět, který učíte?  

“Přírodopis i matematika jsou tak nastejno.” 

• Slavíte halloween? 

“Že bych ho slavila ne, ale ráda si vydlabu dýni.” 

 

Autorky: Malchárková Eva, Hadová Ema 



10 
 

  TEENDER
   

     

D. B - David Brovjak  

-TYP HOLKY: pěkná, štíhlá, hodná, věrná 

M. K - Margita Kotlárová  

- TYP KLUKA: kudrnaté vlasy, vyšší než ona, hnědé 

oči, aby byl normální a hodný 

F. Z - Franta Zbořil  

- TYP HOLKY: blond vlasy, nižší než on, modré oči 

E. S - Elias Selig  

– TYP HOLKY: aby žila, normální chování, typ různý 

O. M - Ondřej Mizer  

– TYP HOLKY: štíhlejší postava, černé nebo hnědé 

vlasy, aby byla hodná  

Š. Š – Štěpán Šenk  

- TYP HOLKY: nezáleží mu na vzhledu, hlavně aby 

byla slušná 



11 
 

V. P - Vojta Píša 

 - TYP HOLKY: bere pouze ženy, nemá přímý typ 

E. S - Eliška Staňková  

– TYP KLUKA: ať se chová hezky, má ráda traktoristy 

T. M- Tereza Mičkalová  

- je  mi to jedno 

V. K - Vendula Klossová  

- je mi to jedno 

K. O - Kateřina Ondroušková  

- je mi to jedno 

H. P - Honza Pospěch  

-  TYP HOLKY:  hnědé vlasy, menší než on, modré oči, 

aby sportovala a nekouřila, aby byla věrná 

T. H - Tomáš Hložanka  

- TYP HOLKY: dlouhé, blond vlasy, aby se chovala 

hezky 

D. H - Dominik Horváth  

– TYP HOLKY: hnědé oči, hnědé vlasy, ať je štíhlá. Ať 

dělá první kroky 

 

Autoři: Mizer Ondřej, Ondroušková Katka, Klossová Vendula, Mičkalová Tereza 

 

 



12 
 

Křížovka 
                                                                                                          

                                                                                                                      

                                                                                                                      

                                                                       

                                                                                                                      

                                                                                                                      

                                                                                                                      

                        

                                                                                               

 

                                                                                   

                                                

                                                                                   

                                                                                   

                                                                                   

Vodorovně                                             Svisle 
1. Kde se převlíkáme?                          2. Lítá to, ale není to pták. 

5. Co se hraje na chodbách?               3.Přemět, ve kterém se učíme o           

6. Jméno naší školy.                                 historii. 

7. Cvičíme tam.                                      4. Třídní učitelka 8. A. 

9. Kde svačíme, když je teplo?            5. Píšeme na tom. 
 

 

Autorky:  Tillová Sabina, Tobolová Michaela, Feyrerová Veronika 

 



13 
 

Luštění 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autorky:  Tillová Sabina, Tobolová Michaela, Feyrerová Veronika 

 

 

 

 

  4 6  8 9 1 2 

 7 2    3 4 8 
1   3 4 2 5  7 
 5 9 7  1 4 2  

 2 6  5  7 9  

 1 3 9  4 8 5  

9  1 5 3 7   4 

2 8 7    6 3  

3 4 5 2  6 1   

 2 8 1  7 5 4  

 7  4    8  

6  3 2  8 7 1  
 9 6 3 2 5    

3 1    9 6 2 5 
 5   4  9 3  

 3 9 5 8 4 1 6 7 
 6 1 7   8   

4   9     2 



14 
 

KOMIKS 



15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         Autorky: Tillová Sabina, Tobolová Michaela, Feyrerová Veronika  

 

 



16 
 

Časopis S. O. S. si pro Vás připravili žáci osmých 

ročníků v rámci předmětu „Zábavná žurnalistika.“ 

 

 

Autory časopisu jsou: 

Čonková Klára, Divinová Kristýna, Feyrerová Veronika, 

Glogarová Magdaléna, Hadová Ema, Klossová Vendula,            

Krč Tomáš, Kupcová Adéla Jaroslava, Malchárková Eva, 

Mičkalová Tereza, Mičková Zuzana, Mizer Ondřej Jaroslav, 

Ondroušková Kateřina, Tillová Sabina a Tobolová Michaela  

 

 

Děkujeme, že si náš časopis přečtete.  

Snad se Vám bude líbit!!!       

 

 

 

 


